РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«НИКОЛАЕВСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 августа 2013 года                                                        № 640

р.п. Николаевка

О создании комиссии по размещению заказа
способом открытого аукциона в электронной
форме на право заключить муниципальный
контракт на выполнение работ  по ремонту
скважины, водонапорной башни и водопроводных
сетей  в селе Большой Чирклей  Николаевского района
Ульяновской области

В соответствии с Федеральным Законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд, в целях проведения единой политики размещения заказов на территории Николаевского района, постановляю:

1.Создать комиссию по размещению заказа  способом открытого аукциона в электронной форме на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ  по ремонту скважины, водонапорной башни и водопроводных сетей в селе Большой Чирклей Николаевского района

Ульяновской области (приложение № 1).
2. Утвердить Положение «О  комиссии по размещению заказа способом открытого аукциона в электронной форме на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ  по ремонту скважины, водонапорной башни и водопроводных сетей в селе Большой Чирклей

Николаевского района Ульяновской области  (приложение № 2).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника управления экономического развития Администрации муниципального образования «Николаевский район» Пыренкову Л.Н.
Глава Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»                                                             В.Н. Афиногентов
ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1
к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от  07 августа 2013 года № 640

СОСТАВ
комиссии по размещению заказа способом открытого аукциона в электронной форме на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ по ремонту скважины, водонапорной башни и водопроводных сетей в селе Большой Чирклей Николаевского района Ульяновской области

Председатель комиссии:

Пыренкова Л.Н.
начальник управления экономического развития Администрации муниципального образования «Николаевский район» Ульяновской области;

Заместитель председателя комиссии:

Юсупов А.М.

Глава администрации муниципального образования

Никулинское сельское поселение (по согласованию);

Секретарь комиссии:

Зайцева Е. А.
специалист 1 разряда администрации муниципального образования Никулинское сельское поселение (по согласованию);

Члены комиссии:

Седякина А.В.
специалист 2 разряда администрации муниципального образования Никулинское сельское поселение (по согласованию);

Шаркаева Э.И.
специалист 1 разряда администрации муниципального образования Никулинское сельское поселение (по согласованию);

Сулейманова М.М.
специалист 2 разряда администрации муниципального образования Никулинское сельское поселение (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 2

к постановлению Администрации
муниципального образования
«Николаевский район»
Ульяновской области
от  07 августа 2013 года № 640

П О Л О Ж Е Н И Е
о комиссии по размещению заказа способом открытого аукциона в электронной форме на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ  по ремонту скважины, водонапорной башни и водопроводных сетей в селе Большой Чирклей Николаевского района Ульяновской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в целях  размещения заказа способом открытого аукциона в электронной форме на право заключить муниципальный контракт на выполнение работ по ремонту скважины, водонапорной башни и водопроводных сетей в селе Большой Чирклей

Николаевского района Ульяновской области  в соответствии с федеральными законами и иными правовыми актами федеральных органов государственной власти, законами Ульяновской области и иными правовыми актами Ульяновской области, Уставом муниципального образования «Николаевский район», Уставом муниципального образования Никулинское сельское поселение.

1.2. Для осуществления размещения муниципального заказа путем проведения открытого аукциона в электронной форме Главой Администрации муниципального образования создается комиссия по размещению муниципального заказа (далее  – Комиссия),

1.3.Основными принципами работы Комиссии являются: законность, объективность оценки, беспристрастность ко всем участникам размещения

муниципального заказа (далее  – участники), добросовестность в исполнении

возложенных на членов Комиссии обязанностей, единство требований ко всем участникам, независимость членов Комиссии, гласность и

ответственность.
1.4.Комиссия осуществляет возложенные на ее функции на временной основе.
2. Состав комиссии
2.1. Число членов Комиссии должно быть не менее чем 5 (пять)

человек.
2.2. Членами Комиссии могут быть дееспособные лица, достигшие 18-летнего возраста, имеющие высшее или среднее специальное
профессиональное образование.

2.3. Членами Комиссии не могут быть физические лица,  лично заинтересованные в результатах размещения заказа (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме  либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники размещения заказа (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников размещения заказа).
2.4. Комиссия правомочна осуществлять функции, если на заседании
Комиссии присутствует не менее 50% ее членов.

2.5. Комиссию возглавляет Председатель Комиссии.
3. Порядок принятия решений
3.1. Все решения Комиссией принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих членов на заседании Комиссии.

3.2. При равенстве голосов право решающего голоса имеет Председатель Комиссии.

3.3. Решения, принимаемые Комиссией, подписываются всеми присутствующими на заседании членами Комиссии.

3.4. Решения Комиссии по размещению муниципального заказа  принимаются путем открытого  голосования, что отражается в протоколе заседания Комиссии.

3.5. Решения Комиссии принимаются по каждому вопросу отдельно. В случае поступления по одному вопросу более одного предложения о решении, голосование проводится по каждому из поступивших предложений.

3.6. На каждом заседании Комиссии ведется протокол заседания.

3.7. Решения Комиссии подлежат официальному опубликованию в сети

Интернет.
4 Порядок работы и полномочия комиссии
4.1. Члены комиссии должны быть уведомлены секретарем Комиссии о месте, дате и времени проведения заседания Комиссии не менее чем за 2 (два) дня до ближайшего заседания Комиссии.

4.2. Комиссия заседает по адресу: 433810, Ульяновская область, с.Никулино , ул. Путиловка, д.3.

4.3. К полномочиям Комиссии относятся следующие:

1) рассмотрение заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме;

2) определение победителя открытого аукциона в электронной форме; 3) ведение протокола рассмотрения заявок на участие в открытом
аукционе в электронной форме;

4) ведение протокола подведения итогов открытого аукциона в электронной форме;

5) иные полномочия, предусмотренные действующим законодательством и муниципальными правовыми актами Муниципального образования.

4.4. В случае возникновения вопросов, требующих специальной квалификации, Комиссия может привлекать для участия в ее работе экспертов.

4.5. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право письменно изложить свое особое мнение, с занесением его в протокол заседания Комиссии.

4.6. Комиссия определяет организацию своей текущей работы.

4.7. Комиссия обеспечивает конфиденциальность информации, содержащейся в заявках на участие в открытом аукционе в электронной форме  и документах в соответствии с действующим законодательством.

4.8. В период отсутствия Председателя Комиссии его обязанности исполняет Заместитель председателя Комиссии.

4.9.Передача полномочий членов комиссии в случае невозможности их присутствия на заседании комиссии не допускается.

4.10. Члены Комиссии имеют право знакомиться со всеми представленными на рассмотрение Комиссии документами, выступать в соответствии с порядком ведения заседания Комиссии и проверять правильность протокола, в том числе правильность отражения в протоколе содержания выступлений.

4.11. Председательствующий на заседании Комиссии заказа:
- оглашает повестку дня;
- предоставляет слово для выступлений;
- ставит на голосование предложения членов Комиссии и проекты
принимаемых решений;
- подводит итоги голосования и оглашает принятые формулировки;
- поддерживает порядок и обеспечивает выполнение настоящего Положения в ходе заседаний;
- подписывает протоколы заседаний;
- реализует иные полномочия в соответствии с настоящим Положением.
4.12. Секретарь Комиссии протокол, где в обязательном порядке фиксирует:
- утвержденную повестку заседания Комиссии;
- фамилии членов Комиссии, присутствующих на заседании;
- фамилию председательствующего на заседании Комиссии;
- фамилии лиц, приглашенных на заседание Комиссии;
- фамилии лиц, выступивших по повестке дня заседания Комиссии;
- краткое содержание выступлений;
- результаты голосований и решения, принимаемые Комиссией по каждому вопросу.